
Cēsu novadā sākta ceļu greiderēšana

Iestājoties  sausākam laikam,  Cēsu novadā uz  pašvaldības  grants  autoceļiem sākti
greiderēšanas  darbi.  Atgādinām,  ka  pašvaldība  nav  atbildīga  par  valsts  autoceļu
greiderēšanu.

Cēsīs un Vaives pagastā 

Otrdien,  11.  martā,  visā Cēsu pilsētā plānota grantēto ielu greiderēšana,  savukārt
Vaives pagastā darbi noritēs pakāpeniski, ņemot vērā laikapstākļus.  

Atgādinām,  ka  slapja  seguma  greiderēšana,  kā  arī  darbi  vietās,  kur  bedrēs  un
iesēdumos uzkrājies ūdens, var pasliktināt ceļa stāvokli un padarīt to necaurbraucamu.
Pirmā  greiderēšana  pēc  ziemas  nespēj  uzreiz  atjaunot  ceļa  segumu  līdz  vasaras
līmenim, tādēļ aicinām būt pacietīgiem – labs tehniskais stāvoklis tiek panākts tikai pēc
otrās vai trešās greiderēšanas reizes. 

Paralēli speciālisti veic ceļu apsekošanu lauku apvidos, lai noteiktu vietas, kur prioritāri
jānoņem malu apaugums, kas veicinātu virsūdens novadi no ceļa brauktuves. Tāpat
tiek plānots, kur nepieciešama ceļa seguma pastiprināšana un atjaunošana. 



Diemžēl dažviet vērojams ceļu rūgšanas process, un šādās vietās darbus iespējams
veikt tikai pēc seguma stabilizēšanās. Smagās tehnikas kustība šajos posmos var vēl
vairāk pasliktināt ceļa nestspēju. 

Lai gan šogad Vaives pagastā nav plānoti  apjomīgi lauku ceļu sakārtošanas darbi,
pašvaldība  darīs  visu  iespējamo,  lai  ar  esošo  finansējumu  nodrošinātu  drošus  un
kvalitatīvus  braukšanas  apstākļus  visos  ceļu  posmos.  

Amatas apvienības pārvaldē 

Drabešu  pagastā  noslēgušies  greiderēšanas  darbi  uz  svarīgākajiem  Cēsu  novada
pašvaldības  grants  autoceļiem.  Pašlaik  darbi  turpinās  Zaubes  pagastā,  pēc  tam
greiderēšanas darbi paredzēti Skujenes, Amatas un Nītaures pagastā.  

Atsevišķās vietās, īpaši meža posmos, autoceļi joprojām saglabājas mitri. Plānotie darbi
tiks īstenoti atbilstoši laikapstākļiem – ja tie būs labvēlīgi, greiderēšana noritēs pēc
iepriekš noteiktā grafika. 

Jaunpiebalgas apvienības pārvaldē 

Ņemot vērā labvēlīgos laikapstākļus un izvērtējot grants seguma ceļu tehnisko stāvokli,
10. martā sākti greiderēšanas darbi uz Cēsu novada pašvaldības grants autoceļiem
Jaunpiebalgas pagastā. Zosēnu pagastā greiderēšanas darbi plānoti 12. martā. 

Līgatnes apvienības pārvaldē

Līgatnē  jau  marta  sākumā  veikta  daļēja  pašvaldības  lielo  grants  seguma  ceļu
greiderēšana  –  līdz  šim  nogreiderēti  16  ceļi.  Darbi  turpināsies  arī  šonedēļ  un
nākamnedēļ, pielāgojoties laikapstākļiem. 

Pārgaujas apvienības pārvaldē

Izvērtējot grants seguma ceļu tehnisko stāvokli un laikapstākļus, pašvaldība šonedēļ
pakāpeniski uzsāks ceļu greiderēšanas darbus Pārgaujas apvienības pagastos. 

Raiskuma pagastā greiderēšanas darbi sākās 10. martā uz ceļiem, kuru tehniskais
stāvoklis bija vissliktākais. Stalbes pagastā ceļu greiderēšanu plānots sākt, tiklīdz būs
iestājušies piemēroti laikapstākļi un ceļi būs pilnībā atkusuši. 



Šonedēļ  prioritāri  tiks  veikti  greiderēšanas  darbi  nozīmīgākajos  ceļu  posmos,
nodrošinot  labāku  satiksmes  caurlaidību.  Straupes  pagastā  ceļu  greiderēšana
paredzēta  nākamnedēļ.  

Priekuļu apvienības pārvaldē 

Pirmdien, 10. martā, greiderēšanas darbi sākti Priekuļu apvienībā, Jaunraunā. Ņemot
vērā  laikapstākļus  un  ceļu  tehnisko  stāvokli,  darbi  turpināsies  arī  citviet  Priekuļu
apvienības teritorijā. 

Vecpiebalgas apvienības pārvaldē 

Lai  uzlabotu  braukšanas  apstākļus  uz  Cēsu  novada  pašvaldības  Vecpiebalgas
apvienības  grants  autoceļiem,  šodien,  10.  martā,  Dzērbenes  pagastā  uzsākti
greiderēšanas darbi. Otrdien, 11. martā, greiderēšanas darbus plānots sākt Taurenes
pagastā. 

Izvērtējot  gaidāmos laikapstākļus  un ceļu  tehnisko stāvokli,  šonedēļ  greiderēšanas
darbus iecerēts veikt arī Inešu, Kaives un Vecpiebalgas pagastā.  

Plānotajos darbos var būt izmaiņas nelabvēlīgu laikapstākļu dēļ. 


